
       ΑΔΑ: ΒΛΓΒΩΗ3-ΖΘΦ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 36
ης

 /2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :228 

 

Θέμα «Έγκριση πρακτικού οριστικής κατακύρωσης του πρόχειρου διαγωνισμού που 

αφορά το Υποέργο-2 της Πράξης: «Υλοποίηση  Προγραμμάτων Προληπτικών 

Ελέγχων & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές Δημοτικών Σχολείων του 

Δήμου Χαϊδαρίου».» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 02
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 

2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 42391/28-11-2013 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 28-11-2013, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα επτά  (7) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Θεοτοκάς Ιωάννης (τακτικό μέλος) 

3. Χαντζή-Πανταζοπούλου Δήμητρα (αναπληρωματικό  μέλος)  

4. Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα (αναπληρωματικό μέλος) 

5. Καμπόλη Ελένη  (τακτικό μέλος) 

6. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος), Πασπαλιάρης Αντώνης (τακτικό 

μέλος), Σελέκος Μιχάλης (τακτικό μέλος) & Βαρυτιμιάδης Σάββας (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών τα  εξής:  

 Την -με αρ. 310/14-12-2011- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με θέμα: 

«Υποβολή πρότασης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού’’ (Πρόσκληση 16, Άξονας Προτεραιότητας 14, Κατηγορία πράξης 2.1 (Β)) 

της δράσης με τίτλο: ‘’Υλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής 

Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων και σε ευπαθείς ομάδες 

πληθυσμού του Δήμου Χαϊδαρίου’’-Ορισμός Υπεύθυνου Πράξης» 

 Την υπ΄ αριθμ. 105/09-04-2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με θέμα:  

Αποδοχή απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο: «Yλοποίηση Προγραμμάτων 

Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» 

 Την υπ΄ αριθμ 176/17-07-2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με τίτλο «Έγκριση 

τρόπου εκτέλεσης των υποέργων / δράσεων της ενταγμένης Πράξης: Υλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές 

των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» 

 Την υπ’ αριθ. 231/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση  εκ 

νέου  του τρόπου εκτέλεσης του Υποέργου-2 της ενταγμένης πράξης,  «Υλοποίηση 

Προγράμματος Προληπτικού Οδοντιατρικού Ελέγχου σε μαθητές των Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου 

 Την υπ’ αριθ. 183/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά στην 

κατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας - έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για τη 

διεξαγωγή Πρόχειρου Διαγωνισμού που αφορά το Υποέργο-2 της ενταγμένης Πράξης 

‘’Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) 

σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’ – Συγκρότηση  Επιτροπής 

Διενέργειας / Αξιολόγησης Διαγωνισμού 

 Την υπ’ αριθμ. -215/11-11-2013- Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Έγκριση Πρακτικών πρόχειρου διαγωνισμού που αφορούν το Υποέργο-2  της 

Πράξης με τίτλο: «Υλοποίηση  Προγραμμάτων Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής 

Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» καθώς 

και καθορισμό τόπου, ώρας και ημερομηνίας διενέργειας του επόμενου σταδίου του 

Διαγωνισμού: ‘’Αποσφράγιση Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης-Οριστική 

Ανακήρυξη Αναδόχου», 

Ακολούθως ο Πρόεδρος, θέτει υπόψη των μελών της Ο.Ε., το υπ αριθμ. πρωτ.: 

42491/28-11-2013 Πρακτικό της  Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού / Αξιολόγησης 

Προσφορών, το οποίο έχει ως ακολούθως,  

Στις 28/11/2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 π.μ.  έλαβε χώρα  συνεδρίαση της 

Επιτροπής, σύμφωνα με το Άρθρο 8 του Τεύχους Διακήρυξης, για τον έλεγχο του Φακέλου 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του Αναδόχου.  

Μετά την ολοκλήρωση του Διαγωνισμού του Υποέργου-2  της Πράξης: «Υλοποίηση  

Προγραμμάτων Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές 

Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου», δυνάμει της αριθμ. 215/11-11-2013 Απόφασης  

της Ο.Ε. κοινοποιήθηκε στον υποψήφιο Ανάδοχο το αποτέλεσμα του Διαγωνισμού σύμφωνα 

με το -με αριθμ. 40917/15-11-2013- έγγραφο του Δήμου Χαϊδαρίου (σχετικό το υπ’ αριθμ. 

40919/15-11-2013 Αποδεικτικό Παραλαβής). Παράλληλα, έγινε ειδική πρόσκληση για την 

προσκόμιση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης σύμφωνα με το Άρθρο 8 του Τεύχους 

Διακήρυξης (ίδετε ως σχετικό, το ίδιο ως άνω έγγραφο). 

Σε συνέχεια της ως άνω υπ’ αριθμ. 40917/15-11-2013 ειδικής πρόσκλησης,  ο υποψήφιος 

Ανάδοχος κατέθεσε το Φάκελο Δικαιολογητικών Κατακύρωσης εντός της οριζόμενης 

χρονικής προθεσμίας των (10) ημερών από την κοινοποίησή της.  



Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση-έλεγχο του Φακέλου Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης σύμφωνα με το Άρθρο 8 του Τεύχους Διακήρυξης. Τα προσκομισθέντα 

δικαιολογητικά μονογράφηκαν από όλα τα μέλη της Επιτροπής.  

Κατά τον έλεγχο, διαπιστώθηκε ότι ο Φάκελος Δικαιολογητικών Κατακύρωσης ήταν 

σύμφωνος με τα απαιτούμενα στη διακήρυξη. 

Με τα δεδομένα αυτά, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού / Αξιολόγησης Προσφορών, 

εισηγείται:  Tην αποδοχή του Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του «ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΦΡΑΓΚΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΥ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΥ»  

Την οριστική κατακύρωση του Διαγωνισμού και την οριστική ανακήρυξη ως αναδόχου της 

εν θέματι Δράσης του «ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΦΡΑΓΚΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΥ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΥ». 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ / ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ MEΛΗ 

Συλάκου Μ. (Τακτικό Μέλος)    Δήμου Β. (Τακτικό Μέλος) 

Κοκάρας Μ. (Τακτικό Μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη το υπ’ αριθ. πρωτ.: 

42491/28-11-2013 πρακτικό οριστικής κατακύρωσης πρόχειρου διαγωνισμού, της εν λόγω 

Επιτροπής, που αφορά στο Υποέργο-2 της Πράξης: «Υλοποίηση  Προγραμμάτων 

Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» και ακολούθησε διεξοδική συζήτηση. 

Στη διάρκεια της συζήτησης το μέλος της Ο.Ε., κ. Θ. Σπηλιόπουλος, δήλωσε ότι 

καταψηφίζει το θέμα.  

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

πλειοψηφικά (6) υπέρ (1) κατά 

 

 Εγκρίνει και επικυρώνει τo με αριθ. οικ. 42491/28-11-2013 πρακτικό του Πρόχειρου 

διαγωνισμού που αφορά στο Υποέργο-2 της Πράξης: «Υλοποίηση  Προγραμμάτων 

Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου», όπως αναλυτικά αναγράφεται στο εισηγητικό μέρος 

της παρούσας. 

 Ανακηρύσσει οριστικό ανάδοχο, της Πράξης με τίτλο ««Υλοποίηση  Προγραμμάτων 

Προληπτικών Ελέγχων & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου», τον «ΕΥΑΓΓΕΛΟ  ΦΡΑΓΚΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΟ  

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟ»,  ως έχουσα πλήρη φάκελο δικαιολογητικών, σύμφωνο με τη 

διακήρυξη και τη μελέτη του Δήμου Χαϊδαρίου.  

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 03-12-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


